
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Conselho Regional de Medicina Veterinária do Estado do Piauí - CRMV-PI 

 

 
Av. Joaquim Ribeiro, Nº 1830/S - Teresina-PI - CEP: 64.019-025 

Fone: 0xx86-3222-9733 - 3221-1688 

E-Mail: crmvpi@crmv-pi.org.br/www.crmv-pi.org.br 

 

 

PORTARIA CRMV-PI Nº 063 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021 

 

 

EMENTA: Designa e Nomeia membros para 

Comissão Regional de Higiene, Inspeção e Tecnologia 

de Alimentos do âmbito do CRMV/PI e dá outras 

providências.  

 

 

 O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 

DO PIAUÍ - CRMV-PI, no uso da atribuição que lhe confere a letra “i” e “j” do artigo 11° do seu Regimento 

Interno, baixado pela Resolução nº 591, de 26 de junho de 1992, do Conselho Federal de Medicina Veterinária 

(CFMV). 

 

CONSIDERANDO os princípios da administração pública, previstos no art. 37º da CF/88; 

CONSIDERANDO o regimento interno do Sistema CFMV/CRMVs, baixado pela Resolução n°591/92; 

CONSIDERANDO a relevância da formação de uma comissão Regional de Higiene, Inspeção e Tecnologia 

de Alimentos do âmbito do CRMV/PI; 

CONSIDERANDO a relevância institucional de se fazer presente reunir diferentes atores sociais afim de 

garantir a aproximação da sociedade com temas pertinentes a medicina veterinária. 

 

 

R E S O L V E: 

 

 Art. 1º - Designar e nomear os membros da Comissão Regional de Higiene, Inspeção e Tecnologia de 

Alimentos do CRMV/PI. 

 Art. 2º - A referida comissão terá a seguinte composição: 

 

PRESIDENTE: 

 

Médica Veterinária, Dra. Lidiana de Siqueira Nunes Ramos - CRMV/PI n°0613-VP 

 

MEMBROS: 

 

Médico Veterinário, Dr. Jarderson Gomes de Oliveira - CRMV/PI n°1259-VP 

 

Médica Veterinária, Dra.  Nayara Kelen Miranda dos Santos - CRMV/PI n°01744-VP 

 

Médica Veterinária, Dra. Aline Marques Monte - CRMV/PI n°0978-VP 

 

 Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

 

 Art. 4° - Cumpra-se dando ciência aos membros nomeados, bem como mediante o encaminhamento à 

Assessoria de Comunicação para disponibilizações no site oficial deste Regional e Boletim Informativo, para 

atualizações e demais providências.  

 

 Dê-se ciência. Cumpra-se. Publique-se! 

 

 Teresina, 10 de novembro de 2021. 

 

 

 

 

 

MÉD. VET. ANÍSIO FERREIRA LIMA NETO 

Presidente do CRMV/PI 

CRMV-PI Nº 0491 


		2021-12-21T14:32:52-0300
	ANISIO FERREIRA LIMA NETO:39644073304
	Eu sou o autor deste documento




